

Investitor
Obiect

**Lucrari de amenajare a trotuarelor , de pe str.
31August(etapa 1) , Chisinaului (etapa 1) , sat.
Mereni, r-ul Anenii Noi.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajara str. Chisinaului (Etapa I). L.C. 7-1
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDB36 B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			6,650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	35,00	6,650
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			13,650
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	35,00	13,650
3	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100m2			31,920
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1200	266,00	31,920
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			92,750

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	35,00	92,750
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			293,300
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	35,00	293,300
6	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			500,140
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	244,00	500,140
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			5,434
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	177,00	5,434
8	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			289,940
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	266,00	289,940
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			755,470
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,700
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	43,00	446,770
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 127,157

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	35,00	134,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	35,00	22,750
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	890,00	921,447
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,910
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	178,00	44,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	7,00	2,800
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bardura B2 1000*150*300)	m			86,105
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,250
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	35,00	15,400
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,44	4,205
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	112,00	0,896
	266612280 02851	Bordura B2 1000*150*300	m	1,0050	60,00	60,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,054
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bardure mici B4 100x20x8cm, pe fundatie din betonB7,5)	m			72,632
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,200
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,300
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,44	1,469
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	112,00	0,336
	266612280 03252	Bordura mici B4 100x20x8cm pe fund. de beton B7,5	m	1,0050	60,00	60,300
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,00	0,027
13	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3			360,708

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	35,00	63,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	112,00	28,672
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	188,00	19,176
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	188,00	238,760
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	9,00	2,250
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	32,00	6,624
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	89,00	2,226
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			755,430
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,679
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	43,00	446,751
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat , tip caramida, 40mm, culoare sura)	m2			141,810
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,307
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,553
	266111280 06551	Pavaj vibropresat , tip caramida, 40mm, culoare sura	m2	1,0150	100,00	101,500
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,44	2,304
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,44	11,333
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	112,00	0,560
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	112,00	4,794
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	23,00	0,460

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	